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ERITYISKILPIMENETTELY 
 

 

1.  Yleistä 
 

Ajoneuvoa varten annetaan sattumanvaraisesti määräytyvä rekisteritunnus. 
Ajoneuvohallintokeskus (AKE) voi kuitenkin hakemuksesta antaa ajoneuvoa 
varten ajoneuvokohtaisen, hakemuksessa mainitun rekisteritunnuksen (erityis-
tunnus). Erityiskilvet luovuttaa katsastustoimipaikka tai AKE. Erityiskilpipäätök-
sen hinnan lisäksi peritään rekisteröinti- ja rekisterikilpimaksut. 

 

Erityistunnuksena pidetään kaikkia muita rekisteritunnuksia kuin katsassustoi-
mipaikan kilpivarastosta tai ennakkoilmoituksessa määräytyviä rekisteritunnuk-
sia. Poikkeuksena edellä mainittuun ainoastaan rekisteröinti/rekisteritunnuksen 
vaihto vanhalle, ajoneuvolla aiemmin ajoneuvoliikennerekisterissä olleelle rekis-
teritunnukselle. 

 

 

2.  Erityiskilven muoto 
 

Auton erityiskilpi voi sisältää 2-3 kirjainta ja 1-3 numeroa. Käytössä ovat kaikki 
kirjaimet ja numerot. Numero 0 ei saa olla rekisteritunnuksen ainoa tai ensim-
mäinen numero. CD-kirjainyhdistelmä on varattu diplomaattiajoneuvoille. Rekis-
teritunnus ei saa olla hyvän tavan vastainen. 

 

Moottoripyörän erityiskilpenä voidaan tilata sekä vanhan- että uudenmallisia re-
kisterikilpiä. Moottoripyörän erityiskilpi voi siis sisältää 2-3 kirjainta ja 1-3 nume-
roa (moottoripyörän EU-kilpeen ei mahdu kuin 2 kirjainta) tai 1-3 numeroa ja 2-
3 kirjainta (moottoripyörän EU-kilpeen ei mahdu kuin 2 numeroa). Jos tunnus 
sisältää kilven ylärivissä 3 kirjainta/numeroa, voidaan rekisterikilpenä käyttää 
vain vanhanmallista moottoripyörän rekisterikilpeä. Käytössä ovat kaikki kirjai-
met ja numerot. Numero 0 ei saa olla rekisteritunnuksen ainoa tai ensimmäinen 
numero. CD-kirjainyhdistelmä on varattu diplomaattiajoneuvoille. Rekisteritun-
nus ei saa olla hyvän tavan vastainen. 
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Perävaunun erityiskilpi voi sisältää 2-3 kirjainta tai 1-3 numeroa. Rekisterikilven 
ensimmäisen kirjaimen tulee olla joko P tai W. Numero 0 ei saa olla rekisteri-
tunnuksen ainoa tai ensimmäinen numero. CD-kirjainyhdistelmä on varattu dip-
lomaattiajoneuvoille. Rekisteritunnus ei saa olla hyvän tavan vastainen. 

 

Mopon erityiskilpenä voidaan tilata sekä vanhan- että uudenmallisia rekisterikil-
piä. Mopon erityiskilpi voi sisältää 2-3 kirjainta ja 1-3 numeroa tai 1-3 numeroa 
tai 2-3 kirjainta. W-, Å-, Ä- ja Ö-kirjaimet eivät ole käytössä mopon erityiskilvis-
sä. Numero 0 ei saa olla rekisteritunnuksen ainoa tai ensimmäinen numero. 
CD-kirjainyhdistelmä on varattu diplomaattiajoneuvoille. Rekisteritunnus ei saa 
olla hyvän tavan vastainen. 

 

Traktorin/moottorityökoneen erityiskilpi voi sisältää 1-3 numeroa ja 2-3 kirjainta. 
Käytössä ovat kaikki kirjaimet ja numerot. Numero 0 ei saa olla rekisteritunnuk-
sen ainoa tai ensimmäinen numero. CD-kirjainyhdistelmä on varattu diplomaat-
tiajoneuvoille. Rekisteritunnus ei saa olla hyvän tavan vastainen. 

 

Moottorikelkan erityiskilpi voi sisältää 1-3 numeroa ja 2-3 kirjainta (ei w-
kirjainta). W-, Å-, Ä- ja Ö-kirjaimet eivät ole käytössä moottorikelkan erityiskil-
vissä. Käytössä ovat kaikki muut kirjaimet ja numerot. Numero 0 ei saa olla re-
kisteritunnuksen ainoa tai ensimmäinen numero. CD-kirjainyhdistelmä on varat-
tu diplomaattiajoneuvoille. Rekisteritunnus ei saa olla hyvän tavan vastainen. 

 

 

3.  Edellytykset erityistunnuksen saamiselle 
 

Erityiskilpipäätöksen hakija on ajoneuvon omistaja tai haltija. Päätöksen mak-
sajana voi olla muu henkilö/yritys. Mikäli hakijana on haltija, on hakemuksessa 
oltava omistajan kirjallinen suostumus. Edellytyksenä on, että haluttu rekisteri-
tunnus täyttää voimassa olevat määräykset rekisterikilvistä ja että haluttu rekis-
teritunnus on vapaana. Samaa rekisteritunnusta ei myönnetä kahdelle eri ajo-
neuvolle samanaikaisesti. 

 

 

4.  Erityiskilven hakeminen 
 

Asiakas tiedustelee onko hänen haluamansa erityistunnus vapaana AKEn nu-
merosta 020 696 334 tai sähköpostitse osoitteesta kilvet@ake.fi. Asiakas täyt-
tää erityiskilpihakemuksen AKEn internetsivuilla www.ake.fi/Lomakkeet/, loma-
ke.fi-palvelussa tai paperiversion, jonka hän saa AKEn Kumppaninhallintatiimis-
tä tai katsastustoimipaikalta.  

 

Asiakas lähettää täytetyn hakemuksen AKEn Kumppaninhallintatiimiin joko 
sähköisesti internetistä www.ake.fi / www.lomake.fi, faksilla numeroon (09) 
6185 3602 tai postitse osoitteella Ajoneuvohallintokeskus, Erityiskilvet, PL 120, 
00101 Helsinki. 

 

Hakemus voi olla vireillä AKEssa enintään kolme (3) kuukautta. Vireillä olevaa 
hakemusta (varausta) voidaan jatkaa kolme kuukautta asiakkaan ilmoituksesta, 
mikäli tunnuksesta ei ole samanaikaisesti toista hakemusta. 
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Hakemus käsitellään AKEssa, kun AKElle on toimitettu hakijan ja maksajan 
tiedot, ajoneuvon valmistenumero, rekisterikilpityyppi sekä katsastustoimipaik-
ka, jonne rekisterikilvet toimitetaan. Käsittelyyn varataan aikaa noin kaksi (2) 
viikkoa. 

 

AKEssa tehdään hakemuksen perusteella kirjallinen erityiskilpipäätös, joka toi-
mitetaan asiakkaalle tämän valitsemalla tavalla, joko postiennakolla tai sähköi-
sesti verkkopankissa tehtyä maksua vastaan. Rekisterikilvet toimitetaan asiak-
kaan ilmoittamalle katsastustoimipaikalle.  

 

 

5. Erityiskilpien lunastaminen 
 

Lunastettuaan erityiskilpipäätöksen postissa tai internetissä lomake.fi-
palvelussa, asiakas menee katsastustoimipaikalle, johon hän on pyytänyt rekis-
terikilvet toimitettavaksi. Katsastustoimipaikalla asiakas (omistaja/haltija) antaa 
erityiskilpipäätöksen (tai jäljennöksen) sekä allekirjoitetun rekisteröintitodistuk-
sen ilmoitusosan, ajoneuvolle tehdään rekisteritunnuksen vaihto ja peritään re-
kisteröinti- ja rekisterikilpimaksut. 

 

Asiakkaan tulee luovuttaa vanhat rekisterikilvet rekisteritunnuksen vaihdon yh-
teydessä. 
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